
 

P R E D L O G 
 

Na osnovu člana 12 st. 2 i 3 Uredbe o Vladi Crne Gore (“Sluţbeni list CG”, 
broj 80/08), Vlada Crne Gore, na sjednici od __________ 2012. godine, donijela je 
 

ODLUKU 
 

O OBRAZOVANJU KOMISIJE ZA EVROPSKE INTEGRACIJE 
 

Član 1 
Obrazuje se Komisija za evropske integracije (u daljem tekstu: Komisija), kao radno 

tijelo Vlade Crne Gore, čiji članovi su istovremeno i članovi Odbora za stabilizaciju i 
pridruţivanje (u daljem tekstu: Odbor), u sastavu: 
 

1. ambasador Aleksandar Andrija Pejović, drţavni sekretar za evropske integracije, 
predsjedavajući Komisije i predsjedavajući / kopredsjedavajući Odbora; 
 
2. ambasador Ivan Leković, šef Misije Crne Gore pri Evropskoj uniji, zamjenik 
predsjedavajućeg Komisije; 

 
3. članovi: 
 

1) Goran Šćepanović, pomoćnik ministra ekonomije, rukovodilac Grupe 1 za  oblast 
trgovine, industrije, carina i poreza i Podgrupe 30 za vanjske odnose, 

2) Branko Bulatović, pomoćnik ministra poljoprivrede i ruralnog razvoja,  rukovodilac 
Grupe 2 za oblast poljoprivrede i ribarstva, 

3) Zoran Perišić, pomoćnik ministra ekonomije, rukovodilac Grupe 3 za oblast 
unutrašnjeg trţišta i konkurencije i Podgrupe 8  za politiku konkurencije, 

4) Bojana Bošković, pomoćnik ministra finansija, rukovodilac Grupe 4 za ekonomska i 
finansijska pitanja i statistiku i Podgrupe 4 za slobodno kretanje kapitala i 9 za 
finansijske usluge, 

5) Svetlana Rajković, pomoćnik ministra pravde i ljudskih prava, rukovodilac Grupe 5 za 
oblast pravde, slobode i bezbjednosti, uključujući pitanja migracija i Podgrupe 23 za 
pravosuđe i temeljna prava, 

6) Jovo Pajović, pomoćnik ministra rada i socijalnog staranja, rukovodilac Grupe 6 za 
oblast inovacija, ljudskih resursa, informacionog društva i socijalne politike, 

7) Ivana Vojinović, pomoćnik ministra odrţivog razvoja i turizma, rukovodilac Grupe 7 za 
oblast saobraćaja, ţivotne sredine, energetike i regionalnog razvoja i Podgrupe 27 za 
ţivotnu sredinu, 

8) Dragan Vukčević, samostalni savjetnik I u Ministarstvu ekonomije, rukovodilac 
Podgrupe 1 za slobodno kretanje robe, 

9) Vladimir Radovanić, pomoćnik ministra rada i socijalnog staranja, rukovodilac 
Podgrupe 2 za slobodno kretanje radnika, 

10) Dragan Kujović, pomoćnik ministra ekonomije, rukovodilac podgrupa 3 za pravo 
osnivanja preduzeća i slobodu pruţanja usluga, 6 za privredno pravo i 20 za 
preduzetničku i industrijsku politiku, 

11) Ana Ivanović, pomoćnik ministra finanasija, rukovodilac Podgrupe 5 za javne nabavke, 
12) Novak Adţić, direktor Zavoda za intelektualnu svojinu, rukovodilac Podgrupe 7 za 

pravo intelektualne svojine, 
13) Ruţica Mišković, samostalni savjetnik I u Ministarstvu za informaciono društvo i 

telekomunikacije, rukovodilac Podgrupe 10 za informaciono društvo i medije, 



14) Igor Golubović, pomoćnik ministra poljoprivrede i ruralnog razvoja, rukovodilac 
Podgrupe 11 za poljoprivredu i ruralni razvoj, 

15) Sunčica Boljević, savjetnik ministra poljoprivrede i ruralnog razvoja, rukovodilac 
Podgrupe 12 za bezbjednost hrane, veterinu i fitosanitarnu politiku, 

16) dr Aleksandar Joksimović, direktor Instituta za biologiju mora, rukovodilac Podgrupe 
13 za ribarstvo, 

17) Angelina Ţivković, savjetnik ministra saobraćaja i pomorstva, rukovodilac podgrupa 14 
za politiku saobraćaja i 21 za trans-evropske mreţe, 

18) Dragica Sekulić, pomoćnik ministra ekonomije, rukovodilac Podgrupe 15 za 
energetiku, 

19) Biljana Šćekić, pomoćnik ministra finansija, rukovodilac Podgrupe 16 za oporezivanje, 
20) Tijana Stanković, pomoćnik ministra finansija, rukovodilac Podgrupe 17 za ekonomsku 

i monetarnu politiku, 
21) Gordana Radojević, direktor Zavoda za statistiku, rukovodilac Podgrupe 18 za 

statistiku, 
22) Remzija Ademović, v.d. pomoćnika ministra rada i socijalnog staranja, rukovodilac 

Podgrupe 19 za socijalnu politiku i zapošljavanje, 
23) Boris Bušković, pomoćnik ministra finansija, rukovodilac Podgrupe 22 za regionalnu 

politiku i koordinaciju strukturnih instrumenata, 
24) Dragan Pejanović, sekretar Ministarstva unutrašnjih poslova, rukovodilac Podgrupe 24 

za pravdu, slobodu i bezbjednost, 
25) Smiljana Prelević, sekretar Ministarstva nauke, rukovodilac Podgrupe 25 za nauku i 

istraţivanje, 
26) Mubera Kurpejović, pomoćnik ministra prosvjete i sporta, rukovodilac Podgrupe 26 za 

obrazovanje i kulturu, 
27) Rada Marković, glavni trţišni inspektor u Ministarstvu ekonomije, rukovodilac 

Podgrupe 28 za zaštitu potrošača i zdravstvenu zaštitu, 
28) Mitar Bajčeta, samostalni savjetnik I u Ministarstvu finansija, rukovodilac Podgrupe 29 

za carinsku uniju, 
29) Ana Krsmanović, pomoćnik ministra finanasija, rukovodilac Podgrupe 32 za finansijsku 

kontrolu, 
30) Dubravka Lalović, v.d. generalnog direktora Generalnog direktorata za NATO i politiku 

bezbjednosti, rukovodilac Podgrupe 31 za vanjsku, bezbjednosnu i odbrambenu 
politiku, 

31) Nemanja Pavličić, pomoćnik ministra finansija, rukovodilac Podgrupe 33 za finansijske 
i budţetske odredbe, 

32) Vladimir Vučinić, sekretar Pregovaračke grupe za vođenje pregovora o pristupanju 
Crne Gore Evropskoj uniji, rukovodilac Podgrupe 34 za institucije, 

33) Darko Petrušić, pomoćnik ministra nauke, 
34) Sabahudin Delić, pomoćnik ministra za manjinska prava, 
35) Nebojša Todorović, pomoćnik ministra zdravlja, 

36) Ţeljko Rutović, pomoćnik ministra kulture, 
37) Antonio Krcalović, šef Odjeljenja za evropske integracije u Ministarstvu finansija, 
38) Kaća Rajović, samostalni savjetnik II u Sekretarijatu za zakonodavstvo, 
39) Marko Vukašinović, šef Odjeljenja za međunarodnu saradnju i evropske integracije u 

Ministarstvu prosvjete i sporta, 
40) Draţen Boţović, šef Odsjeka za kontrolu naoruţanja - Verifikacioni centar. 

 
4. Milivoje Jurišić, kabinet drţavnog sekretara za evropske integracije, Ministarstvo 
vanjskih poslova i evropskih integracija, sekretar; 
5. Svetlana Katnić, I sekretar u Misiji Crne Gore pri Evropskoj uniji, zamjenik 
sekretara. 

 
 
 



Član 2 
Zadatak Komisije je da razmatra i daje predloge i mišljenja na sva dokumenta i 

aktivnosti u procesu pristupanja Crne Gore Evropskoj uniji. 
 

Član 3 
U zavisnosti od pitanja koja su na dnevnom redu Komisije, predsjedavajući Komisije 

moţe pozvati predstavnike organa drţavne uprave, drugih institucija i organizacija, kao i 
stručnjake iz odgovarajućih oblasti da učestvuju u radu Komisije. 
 

Član 4 
Stručne i administrativno - tehničke poslove za potrebe Komisije obavljaće 

Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija. 
 

Član 5 
Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da vaţi Odluka o obrazovanju 

Komisije za evropske integracije („Sluţbeni list CG“, br. 62/09 i 43/10). 
 

Član 6 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Sluţbenom listu 

Crne Gore“. 
 
 
Broj: 
 
Podgorica, __________ 2012. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 

PREDSJEDNIK, 
 
 

dr Igor Lukšić 


